
各種の限定条件が付けられている限定免許を限定条件のない免許に変更する教習コースです。

希 望 車 種 MT準中型5t MT中型8t

所 持 免 許 AT準中型5t AT中型8t

申 込 料

技 能 料 金 6 36,300 5 19,250 4 4 21,120 8 42,240 5 30,250 9 54,450

適 性 検 査 料

写 真 代

小 計

卒 業 検 定 料

卒業証明書代

合 計

技能・補修追
加 料 金

1H 6,050 1H 3,850 1H 1H 1H

・卒業検定　再検定料金 6,600 円

・卒業検定　再検定料金（中型一種審査） 8,800 円

・卒業検定　再検定料金（中型二種審査） 9,900 円

　　　・技能教習（予約時間の１時間以内のキャンセル）　　 　 500 円

　　　・卒業検定（当日のキャンセル）　　 　 1,000 円

　　　・解約手数料（申込料金は一切払い戻しはいたしません。） 3,300 円

①スマートフォン

②運転免許証(所持者のみ）

③本人確認書類（いずれか１点）・・・学生証（学割5,500円引）、マイナンバーカード、健康保険証、在留カード、パスポート

④教習料金・・・現金・教習ローン・クレジットカード(VISAまたはMastercardの一括払い・入所受付時のみ）

⑤視力検査（片眼0.3/両眼0.7）があります。眼鏡等使用の方はご持参ください。

※審査（限定解除）の方は、住民票不要です。

※領収書の再発行は承っておりませんので大切に保管して頂きますようお願い致します。

《定休日》 毎週月曜日　・　第３日曜日  ・　ＧＷ　・　お盆　・　年末年始　　( ｶﾚﾝﾀﾞｰ参照 )

《受付時間》 ９：００～１２：００　／ １４：００～１７：００

《その他経費》

・キャンセル料、解約について

《申込に必要なもの》

6,0505,280

審査（限定解除）料金表

普通二輪 Ｍ  Ｔ

44,000

8t中型 8ｔ中型ＡＴ

　　　　H19.6/2～H29.3/11迄に普通免許を取得された方　→　「準中型5トン限定免許」です

準中型一種大 特

　　　　H19.6/1以前に普通免許を取得された方　→「中型8トン限定免許」です

5ｔ準中型ＡＴ

2,200 2,200

1,100

66,220

2,200

18,920

2,200

1,100

44,000

83,600

6,600 6,6006,600

66,550

44,000

2,200

6,600

1,100 1,100

2,200

中型一種

6,600 6,600 6,600

農耕・ｶﾀﾋﾟﾗ 小型二輪 Ａ　Ｔ 5t準中型

2,200

44,000

89,54068,420

79,420 81,620

6,600

77,550

1,100

102,740 92,950

8,8008,800

1,100

44,000 44,000

4,730

6,6006,600 6,600

96,800 117,15079,750

44,000

令和7年10月1日

（審査：教習期限３か月）

6,600

　　　　H29.3/12以降に普通免許を取得された方　→　「普通免許」です

1,100

101,750


