

# 審査(限定解除)料金表

令和7年10月1日

(審査:教習期限3か月)

各種の限定条件が付けられている限定免許を限定条件のない免許に変更する教習コースです。

H19.6/1以前に普通免許を取得された方 →「中型8トン限定免許」です

H19.6/2～H29.3/11迄に普通免許を取得された方 →「準中型5トン限定免許」です

H29.3/12以降に普通免許を取得された方 →「普通免許」です

希望車種	大特	普通二輪	MT			MT準中型5t		MT中型8t		準中型一種				中型一種					
			AT		AT	AT準中型5t	AT中型8t	5t準中型		5t準中型AT		8t中型		8t中型AT					
申込料	44,000		44,000				44,000		44,000		44,000		44,000		44,000				
技能料金	6	36,300	5	19,250	4	18,920			4	21,120	8	42,240	5	30,250	9	54,450			
適性検査料		2,200		2,200		2,200				2,200		2,200		2,200		2,200			
写真代		1,100		1,100		1,100				1,100		1,100		1,100		1,100			
小計	83,600		66,550			66,220				68,420		89,540		77,550		101,750			
卒業検定料		6,600		6,600		6,600				6,600		6,600		8,800		8,800			
卒業証明書代		6,600		6,600		6,600				6,600		6,600		6,600		6,600			
合計	96,800		79,750			79,420				81,620		102,740		92,950		117,150			
技能・補修追加料金	1H	6,050	1H	3,850	1H	4,730			1H	5,280		1H	6,050						

## 《その他経費》

- 卒業検定 再検定料金 6,600 円
- 卒業検定 再検定料金(中型一種審査) 8,800 円
- 卒業検定 再検定料金(中型二種審査) 9,900 円
- キャンセル料、解約について
  - 技能教習(予約時間の1時間以内のキャンセル) 500 円
  - 卒業検定(当日のキャンセル) 1,000 円
  - 解約手数料(申込料金は一切払い戻しはいたしません。) 3,300 円

## 《申込に必要なもの》

- スマートフォン
- 運転免許証(所持者のみ)
- 本人確認書類(いずれか1点)…学生証(学割5,500円引)、マイナンバーカード、健康保険証、在留カード、パスポート
- 教習料金…現金・教習ローン・クレジットカード(VISAまたはMastercardの一括払い・入所受付時のみ)
- 視力検査(片眼0.3/両眼0.7)があります。眼鏡等使用の方はご持参ください。
- ※審査(限定解除)の方は、住民票不要です。

《定休日》 毎週月曜日・第3日曜日・GW・お盆・年末年始 (カレンダー参照)

《受付時間》 9:00～12:00／14:00～17:00

※領収書の再発行は承っておりませんので大切に保管して頂きますようお願い致します。